
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE  AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2590 del 28/09/2022

OGGETTO:  aggiornamento  dell�Elenco  aperto  degli   operatori   economici   fornitori  di  
beni e servizi.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO: aggiornamento dell’Elenco aperto degli operatori economici fornitori di beni e 
servizi.

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2001;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 108045 del 14/09/2020  di conferimento dell’incarico di dirigente della 
Direzione Attività finanziarie alla Dott.ssa Grazia Marcucci; 

Premesso che:

·         con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67  in data  31.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022-2024;

·         con deliberazione di Consiglio Comunale n.68  in data 31.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 

118/2011, dando atto della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

- con delibera di Giunta Comunale n. 164  in data 22.06.2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli 

esercizi finanziari 2022-2024 parte contabile.

Che occorre procedere all’aggiornamento dell’elenco aperto di operatori economici fornitori del 
Comune di Terni, prendendo in considerazione le domande pervenute al Sindaco e assegnate 
all’Ufficio Economato;

Che tale elenco è utilizzabile quando non fosse  obbligatorio  procedere sul MEPA o in ogni caso 
con gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa o dai soggetti aggregatori;

Ritenuto di inserire le Ditte che hanno  inviato  domanda  per forniture di beni e servizi e che 
pertanto possono entrare a far parte dell’Elenco nonché di cancellare dall’Elenco aperto le aziende 
che hanno cessato l’attività, come di seguito specificato: 

CATEGORIA 1° MOBILI E ARREDAMENTO

• Ditta UFFICIOSTILE S.p.a. – Via A. Stradella,67 – 00124 Roma



(arredamenti per uffici, arredamenti su misura, pareti divisorie e attrezzate, casseforti, sedute. 
Arredamento per giardini e luoghi pubblici, noleggio arredi)  

• Ditta PAPPALARDO srl – Via Orazio Tramontani,52 – 06135 Perugia

(arredamento ufficio e collettività)

• Ditta gia’ inserita: PM4 Geom. Paolo Menichini – Via Don Luigi Sturzo,18 – Terni

 CESSATA ATTIVITA’

CATEGORIA 1° TAPPEZZERIA

• Ditta UFFICIOSTILE S.p.a. – Via A. Stradella,67 – 00124 Roma

(Tendaggi)

• Ditta Cav.Uff. Attilio Petrelli Zona Fiori,81 – Terni

(avvolgibili, tende veneziane, verticali, plissè, a rullo, zanzariere, porte a soffietto  e riparazioni )

• Ditta già inserita: L.M. di Laureti Donatella – Strada di Prisciano,64 – Terni

CESSATA ATTIVITA’

• Ditta gia’ inserita: PM4 Geom. Paolo Menichini – Via Don Luigi Sturzo,18 – Terni

 CESSATA ATTIVITA’

CATEGORIA 1° - COPPE
Ditta già inserita CAPTA PREMIAZIONI - nuovo indirizzo: Strada delle Campore,3 – Terni

CATEGORIA 1° MATERIALE ANTINFORTUNISTICO

• Ditta CLEAN ACCENT Srl – Via Po,7 – Loc. Pian dei Mori – 53018 SOVICILLE (SI)
(fornitura materiali DPI ) 

• Ditta già inserita TECNO ANTINCENDIO srl -  nuovo indirizzo: Via G.Benucci,13 – Terni

CATEGORIA 1° - MATERIALE LUDICO

• Ditta già inserita:  SPOLDI RENZO & c. Corso Vecchio 198 - Terni
CESSATA ATTIVITA’

CATEGORIA 1° - ELETTRODOMESTICI

• Ditta  già inserita : PILERI CASA – Via E.Chiesa,2 - Terni
CESSATA ATTIVITA’ 

• Nuova ragione sociale e indirizzo ditta già inserita  :Ditta Battistini  PIANOFORTI - Via 
Narni,88 - Terni



CATEGORIA 1°- CORPI ILLUMINANTI
CATEGORIA 1° CORPI ILLUMINANTI

• Ditta ESA AUTOMAZIONI SRL – Via Roma,113 -23808 Vercurago (LC) 

( installazione impianti elettrici, antifurto video citofoni, automatismi per cancelli e altri accessi 
sia pedonali che carrai+ manutenzione e riparazione impianti elettrici in genere) 

• Ditta già inserita: SO.IM.I. s.r.l.: nuovo indirizzo - Strada delle Campore,22 – Terni

• Ditta già inserita : Pileri Casa – CESSATA ATTIVITA’

• Nuova ragione sociale e indirizzo ditta già inserita  :Ditta Battistini  PIANOFORTI - Via 
Narni,88 - Terni

CATEGORIA 1° MATERIALE MUSICALE

• Ditta già inserita nuovo indirizzo e ragione sociale :Ditta Battistini  PIANOFORTI - Via 
Narni,88 – Terni

• Ditta già inserita : Pileri Casa -  CESSATA ATTIVITA’

CATEGORIA 2° - CARTA CARTONE E CARTA TECNICA

• Ditta KIT UFFICIO s.r.l. Via Treviso,92 – 30037 Scorze’ (VE) 

• Ditta già inserita : LOGICA INFORMATICA – Largo San Salvatore,14  - Terni
CESSATA ATTIVITA’

CATEGORIA 2° - MATERIALE FOTOGRAFICO E PUBBLICITARIO 

• Ditta PROIETTA s.r.l. Viale dei Mareschi,4/D – 10051 Avigliana (TO)
(fotografie, ottica, audio e video)

Ditta  già inserita : PEZZATINI ENRICO : Piazza Europa - Terni  : CESSATA ATTIVITA’

CATEGORIA 2° - CANCELLERIA

• Ditta KIT UFFICIO s.r.l. Via Treviso,92 – 30037 Scorze’ (VE) 

CATEGORIA 2° - LIBRI E RIVISTE

• Ditta già inserita : CEL NETWORK s.r.l.  nuovo indirizzo:
 Via Giuseppe Ungaretti,10 – 24126 Bergamo

• Ditta già inserita nuova ragione sociale:LIBRERIA UBIK ALTEROCCA – Corso Tacito,29 – Terni

• Ditta già inserita  LIBRERIA GOLDONI nuovo indirizzo:Via Goldoni,7 – Terni 

CATEGORIA 2° - PRODOTTI PULIZIA E DISINFEZIONE

• Ditta CLEAN ACCENT Srl – Via Po,7 – Loc. Pian dei Mori – 53018 SOVICILLE (SI)
(detergenti e attrezzature pulizie, carta igienica, asciugamani, bobine, ecc…) 

CATEGORIA 2° - STAMPATI VARI



• LA VITTIMBERGA SRL – Via Antonio Mammone,7 – 88841 Isola di Capo Rizzuto 
(KR)

CATEGORIA 2° - ARTICOLI SANITARI E DIETETICI

• Ditta già inserita “AZIENDA FARMACEUTICA MUNICIPALIZZATA   
Nuova ragione sociale: FARMACIE COMUNALI TERNI – Palazzo Falchi – Vico Politeama,3 - Terni

CATEGORIA 2° - TIMBRI
• EUROUFFICIO FORNITURE SRLS- Via B. Capponi n° 33 – 05100 Terni 

                  (timbri, targhe e segnaletica)
• Ditta già inserita nuova ragione sociale: Guerrino Liberti di Agostini Fausto – Via del Teatro 

Romano,1 - Terni
CATEGORIA 2° - STAMPATI VARI

• Cambio indirizzo ditta già inserita Tipografia FEDERICI s.n.c. : Via Adda,3 – Terni

• Cambio indirizzo ditta già inserita  Tipografia Arti Grafiche Sandro Iezzi : Via L.Corradi – Z.I. Maratta 
Bassa,49 – Terni 

• Cambio indirizzo  ditta già inserita GRAFICHE E.GASPARI : Via A.Gaspari,2   - 47047 Morsciano 
di Romagna (FO) 

CATEGORIA 3° - ABBIGLIAMENTO

• Ditta già inserita 2G di Gemignani Giulio - nuovo indirizzo: Via Provinciale,24B – Monsagrati 
– 55064 Pescaglia (LU)

• Ditta già inserita Del Bagno Alberto - nuovo indirizzo: Via Paganini,10 - Pistoia 
• Ditta già inserita  BRUMAR srl - nuovo indirizzo Via Simone De Saint BON,9 – 00195 Roma
• Ditta già inserita: COLETTI F.lli – Via Roma,84 – Terni :  CESSATA ATTIVITA’
• MARCELLONI SRL ditta già inserita nuovo indirizzo: Via Donato Bramante 107 - Terni

CATEGORIA 4° SERVIZI ECONOMALI

• Ditta ESG SRL – Via Consolare Pompea,33 – 98168 Messina
(Facchinaggio, autotrasporto conto terzi)

• Ditta TRASLOCHI SCABELLI GROUPS – Via Petrarca,34 – 25020 Flero (BS)
( Facchinaggio, traslochi in genere) 

• Ditta AUREA SERVIZI s.r.l. Via Ottorino Respighi,6 – 47043 Gatteo (FC) 

(facchinaggio/ plonge)
CATEGORIA 4° SERVIZI PULIZIA

• Ditta ESG SRL – Via Consolare Pompea,33 – 98168 Messina
(Pulizia, disinfezione, sanificazione, disinfestazione, derattizzazione)

• LA VITTIMBERGA SRL – Via Antonio Mammone,7 – 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)

(Pulizia e sanificazione degli edifici) 

• Ditta AUREA SERVIZI s.r.l. Via Ottorino Respighi,6 – 47043 Gatteo (FC) 

(servizi pulizie, sanificazioni disinfezioni e deratizzazione )

• Ditta L.A.M. MULTISERVICE s.r.l.s. Via del Commercio,11 – Terni



(pulizie, sanificazioni e manutenzioni del verde)

• Ditta SAVI SERVIZI srls Via degli Eucalipti,14 – 92100 Agrigento
(Pulizie civili ed industriali, pulizie uffici, pulizie locali parco machine e magazzini)  

CATEGORIA 4- VARIE

• Ditta ITALPIGNE di Perillo Giulio S.r.l. – Sede legale:Via Diocleziano,2 – 00061 Anguillara 
Sabazia (ROMA) Sede operativa: Via Doganale km 5,800 Loc. B.go S.Martino Cerveteri 
(RM)

(Potature e abbattimenti alberi alto medio e basso fusto, manutenzione aree a verde)

• Ditta ESG SRL – Via Consolare Pompea,33 – 98168 Messina

(Manutenzione del verde, raccolta e trasporto di rifiuti)

• Ditta FORNITURE & SERVIZI GENERALI SRL – Via Genova,25 – 20035 Villa Cortese 
(MI)

(Dissuasori flessibili in poliuretano, esecuzione segnaletica orizzontale, fornitura giochi  
a terra, arredo urbano , transenne in ferro e plastica ecc..)

• LA VITTIMBERGA SRL – Via Antonio Mammone,7 – 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)

(Manutenzione del verde) 

• Ditta ECOTRAFFIC SRL Via S. d’Acquisto,4/a – 46040 Guidizzolo (MN)

(Segnaletica verticale permanente e temporanea, segnaletica orizzontale stradale ed aziendale, 
arredo urbano e giochi ricreativi e didattici, segnaletica luminosa , elementi in gomma riciclata)

• Ditta PARAMETRIC DESIGN SRL – Via F.Berni,9 – 37122 Verona e Via Boemondo,6 – 
70122 Bari

(Gestione energia elettrica, gas e acqua, efficientamento energetico, ecc..)

• Ditta ANDREANI TRIBUTI – Via del Lavoro,139 – 62014 Corridonia (MC)

(gestione accertamento e riscossione dei tributi locali, delle violazioni al Codice della Strada, 
realizzazione dell’inventario dei beni mobili ed immobili dei Comuni, ecc..)

• Ditta FORMULES s.r.l. Via Andrea Massena,17 – 20145 Milano

(consulenza strategica per il settore culturale, eventi e manifestazioni sportive, assistenza nei 
processi di internazionalizzazione delle istituzioni culturali ecc..)

• Ditta AUREA SERVIZI s.r.l. Via Ottorino Respighi,6 – 47043 Gatteo (FC) 

(servizi di portierato, front-office custodia, vigilanza armata)

• Ditta L.A.M. MULTISERVICE s.r.l.s. Via del Commercio,11 – Terni

(lavori di costruzione, impermealizzazione, pitture esterne ed interne, fornitura e posa in opera di 
infissi, parquet, ecc..)

• Ditta EN MEASURE s.r.l. – Via Voghera,9/A – 20144 Milano

(verifica impianti elettrici di terra, impianti di messa a terra in alta. Media e bassa tensione ecc..)  

• Ditta Archimede Arte S.r.l. – Via Orvieto,25 – 06132 Perugia

(digitalizzazione, produzione  e sviluppo, diffusione e commercializzazione di beni culturali ed 
artistici, ovvero riproduzione di essi, ecc..) 



•  Ditta PROIETTA s.r.l. Viale dei Mareschi,4/D – 10051 Avigliana (TO)
(proiezioni e videoproiezioni, illuminazioni di edifici e monumenti, luminarie natalizie, ecc..) 

• Ditta SAVI SERVIZI srls Via degli Eucalipti,14 – 92100 Agrigento
(Disinfestazione, derattizzazione, allontanamento volatili, ecc..)   

• Ditta ICOVER  Istituto collaudi e verifiche S.p.a. – Piazza della Libertà,10 – 00192 Roma

(collaudi ed analisi tecniche di prodotti) 

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di aggiornare, come analiticamente descritto nella premessa, l’Elenco aperto degli operatori 
economici, per le forniture  di beni e  servizi, ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50,  
del regolamento dell’Ufficio Economato e nel rispetto della normativa vigente.       
Tale elenco è utilizzabile quando non fosse obbligatorio procedere sul MEPA o in ogni caso con gli 
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa o dai soggetti aggregatori. 

                                                                         

2)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;
3)  di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del 
procedimento è il  Dottor Sandro Mariani.

4) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 DIRIGENTE ATTIVITA’ FINANZIARIE 
Dott.ssa Grazia Marcucci


